[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования  сельское поселение «Сотниковское»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2012г.                                                                                                                                   № 20
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЗАПОЛНЯЕМОСТИ ТЕРРИТОРИИ (ПОМЕЩЕНИЯ) В МЕСТЕ ПОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО СП «СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" администрация муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» постановляет:

1. Утвердить предельные нормы заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия Администрации муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  МО СП «Сотниковское»                                                            Ш.Б. Гармаев
Приложение

к постановлению Главы

Администрации МО СП «Сотниковское»

от 04.06.2012г. № 20
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЗАПОЛНЯЕМОСТИ ТЕРРИТОРИИ (ПОМЕЩЕНИЯ) В МЕСТЕ ПОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МО СП «СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Законом Республики Бурятия от 14.05.2007 N 2211-Ш "О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Республики Бурятия " и в целях обеспечения безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для проведения публичных мероприятий, а также недопущения нарушения прав и законных интересов лиц, не являющихся участниками публичных мероприятий, постановляю:

1.
Установить следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия, уведомление о проведении которого подано в Администрацию муниципального образования сельское поселение «Сотниковское»:

а)
предельная заполняемость территории в месте проведения публичного мероприятия - не более 1 человека на 1 квадратный метр;

б)
предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия – не более чем количество стационарных зрительских мест;

в)
предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, в месте проведения публичного мероприятия - не более 1 человека на 1 квадратный метр либо в соответствии
с техническими паспортами зданий (сооружений);

г)
предельная заполняемость территории у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов и на других площадях - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;

д)
предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у
административных и торговых центров, театров и рынков - не более 0,3 человека на 1 квадратный метр.

При наличии ограждающих конструкций в месте проведения публичного мероприятия нормы предельной заполняемости территории (помещения) уменьшаются на 20 процентов.

2.
Нормы предельной заполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия на объектах транспортной    инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, устанавливаются администрацией муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» конкретно для каждого публичного мероприятия с учетом заключения ГИБДД.

3. При организации и проведении публичных мероприятий с использованием транспортных средств на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, (автопробег) предельное количество транспортных средств, которые могут осуществлять движение в составе одной организованной транспортной колонны, устанавливается администрацией муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» конкретно для каждого публичного мероприятия с учетом категории транспортных средств.
4. Нормы предельной заполняемости на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры, устанавливаются администрацией муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» конкретно для каждого публичного мероприятия с учетом требований, предусмотренных Порядком проведения публичного мероприятия на территориях объектов культурного наследия, являющихся памятниками истории и культуры, расположенных на территории Республики Бурятия, утвержденным постановлением Правительства Республики Бурятия от 30.03.2011 N148.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.